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Av herr Nilsson i Lönsboda, om inrättande av en befattning som 
specialkonsnlent för fruktodlingen.

Betydelsen av den konsulentverksamhet som bedrives inom olika speciella 
områden är omvittnat stor och till ovärderligt gagn för vederbörande nä- 
ring. Tack vare denna verksamhet har många och stora framsteg kunnat 
göras till gagn icke endast för utövaren själv, utan för hela bygden och dess 
folk, liksom för landet i dess helhet. Frånvaron av specialkonsulentverk- 
samhet på fruktodlingens område har alltmer börjat göra sig kännbar. De 
okade odlingarna kräver alltmer en speciell sakkunskap på det odlingstek- 
mska området, och en specialkonsulent skulle som en förmedlande länk 
fi ån den försöks- och forskningsverksamhet, som bedrives såväl i Sverige 
som i andra länder, vara av mycket stort gagn för odlingen. Då den ut
ländska konkurrensen på fruktmarknaden är mycket hård, bör man på 
olika områden försöka nå fram till fullt konkurrenskraftiga odlingar. Där
för bör man försöka metoder som ger ökade skördar, får fram de bästa och 
för jordarna på de olika orterna mest lämpliga sorter, liksom får fram den 
högsta möjligt rationaliserade odlingsteknik.

Arbetsuppgifter skulle ej saknas för en specialkonsulent å fruktodlingens 
område, och borde i första hand de fruktodlande länen i Södra Sverige 
samt i Mälardalen komma i fråga vid inrättandet av dylik verksamhet.

\ ara nuvarande trädgardskonsulenter är fullt engagerade av sina arbets
uppgifter inom hela trädgårdsnäringen, och genom den rationalisering, som 
riksdagen beviljat medel för, har deras arbetsuppgifter ytterligare ökats. 
Det är därför en omöjlighet för dessa att specialisera sig på frågor som helt 
rör fruktodlingen.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t hem

ställa, att Kungl. Maj :t måtte till nästa års riksdag fram
lägga förslag om inrättandet av en befattning som special
konsulent för fruktodlingen.

Stockholm den 26 januari 1956
Arvid Nilsson 

i Lönsboda


